

02.03.2022

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DİŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER****1. TÜRKİYE:*****Erdoğan'dan Ukrayna krizine ilişkin açıklama***

Cumhurbaşkanı Erdoğan Ukrayna krizine ilişkin konuştu. Erdoğan'ın açıklamaları şöyle:

- Ukrayna'yı Avrupa Birliği'ne alma gayretlerini takdirle karşılıyoruz. Ukrayna'yı AB'ye alma gayretini, Türkiye'ye için de gösterin. Türkiye'yi niçin AB'ye hala almıyorsunuz?
- AB de sadece laf üretiyor, NATO da sadece laf üretiyor. Çağrımız hem Rusya hem Ukrayna'ya, bir an önce ateşler kesilsin.

Akar ile Rusya Savunma Bakanı Şoygu telefonda görüştü

Akar, Rusya Savunma Bakanı Sergey Şoygu ile telefon görüşmesinde, tahliyeler dahil insani durumun iyileştirilmesi için bir ateşkese olan acil ihtiyacı vurguladı, Türkiye'nin, bölgede barış ve insani yardım için çalışmaya devam edeceği, bu amaçla üzerine düşeni yapmaya hazır olduğunu ifade etti. Ukrayna'daki son gelişmelerin ele alındığı görüşmede, Bakan Akar tarafından tahliyeler dahil insani durumun iyileştirilmesi için bir ateşkese olan acil ihtiyaç vurgulandı, Türkiye'nin bölgede barış ve insani yardım için çalışmaya devam edeceği, bu amaçla üzerine düşeni yapmaya hazır olduğu ifade edildi. (@tcsavunma)

Akar'dan Montrö uyarısı

Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar, Montrö'nün aşındırılmasının kimseye fayda getirmeyeceğini belirterek, "Bugüne kadar yaptığımız gibi Montrö Boğazlar Sözleşmesi'nin 19, 20, 21'inci maddelerinin uygulamasını sürdüreceğiz" dedi. Akar, "Rusya tarafından Ukrayna'nın egemenliğine, toprak bütünlüğüne yapılan bu hareketi bizim kabul etmemiz mümkün değil. Bunun uluslararası hukuka aykırı olduğunu söylüyor ve görüyoruz. Başta insani yardım olmak üzere buradaki insani dramın son bulması için bize düşen ne varsa bugüne kadar yaptık, aynı şekilde yapmaya devam ediyoruz" diye konuştu. Türk

Boğazlarından geçişlerle ilgili Montrö statüsünün yıllardan beri başarılı bir şekilde devam ettiğini söyleyen Akar, Montrö'nün aşındırılması ve statükonun bozulmasının kimseye yarar sağlamayacağına vurgu yaptı. (DW)

Çavuşoğlu'ndan Montrö açıklaması

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Rusya-Ukrayna savaşı ile gündeme gelen Montrö Boğazlar Şöleşmesi ve boğazlardan savaş gemilerinin geçişine ilişkin açıklamalarda bulundu. Savaş durumunda, Türkiye savaşın tarafıysa boğazlardaki yetki ve tasarrufun tamamen Türkiye'ye verildiğini anımsatan Çavuşoğlu, şunları kaydetti: "Türkiye savaşın tarafı değilse, savaşa taraf ülkelerin gemilerini boğazdan geçirmeme yetkisi var. Savaş gemisi Karadeniz'deki üssüne geri dönüyorsa geçiş engellenmiyor. Biz Montrö hükümlerini uyguluyoruz. Kıyıdaş olan, olmayan bütün ülkeleri boğazlardan savaş gemisi geçirmemesi konusunda uyardık. Montrö ne diyorsa bunu uyguladık, bundan sonra da uygulayacağız. Bugüne kadar boğazlardan herhangi bir geçiş ve geçiş talebi olmadı. Bugüne kadar Ruslar, ihtiyaç halinde Montrö'yü uygulayıp, uygulamayacağımızı soruyordu. Biz onlara da anlaşılmayı harfiyen uygulayacağımızı söylüyorduk." (@TC_Disisleri)

Kalın: Yarın büyük ihtimalle toplanamayacaklar

Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü İbrahim Kalın, Ukrayna ve Rusya'yı işaret ederek "Yarın büyük ihtimalle toplanamayacaklar. Teknik şeyler var. Aralarında görüştükleri. Büyük ihtimalle bir iki gün ertelenebilir. Müzakere heyetleriyle temas halindeyiz" ifadelerini kullandı. Müzakerelerin kolay geçmediğini belirten Kalın, "Rusya'nın gerçekçi olmayan talepleri var. Kırım'ın tanınması gibi, Ukrayna'nın silahsızlandırılması gibi. Bizim açımızdan bakıldığında da bunlar kabul edilebilir talepler değil. Odaklandığımız yer bu savaşın sona ermesi. Müzakere masasından ateşkes kararı çıkması, bir insani koridor oluşturulması" şeklinde konuştu. (CNN, DW Türkçe)

Terör Gündemi

- İçişleri Bakanlığınca Mardin'de 571 personelin katılımıyla "Eren Kış-29 Şehit Jandarma Uzman Onbaşı Hakan Öcalan Operasyonu" başlatıldı.

2. AVRUPA:

Kuzey Akımı 2 AG şirketi İsviçre'de iflas başvurusu yapmaya hazırlanıyor

Rusya'dan Almanya'ya giden Nord Stream 2 (Kuzey Akımı 2) doğalgaz boru hattını inşa eden İsviçre merkezli şirketten iki kaynak iflas başvurusunda bulunmayı düşündüklerini söyledi. Potansiyel bir iflas hakkındaki görüşmeler gizli olduğu için isminin açıklanmaması koşuluyla Reuters'a özel konuşan iki kaynak, şirketin bazı yükümlülüklerini yerine getirmek için bir mali danışmanla çalıştığını ve bir İsviçre mahkemesinde resmen iflas işlemlerine hemen bu hafta başlayabileceğini söyledi. (Reuters, Euronews)

Ukrayna Rusya Savaşı

- Ukrayna'ya Avrupa Birliği'ne aday ülke statüsü verildi. Avrupa Parlamentosu, Ukrayna'nın Avrupa Birliği'ne katılım başvurusunu kabul etti. Özel bir kabul prosedürü başlatıldı.
- Çekya Savcılığı, Rusya'nın Ukrayna hareketini onaylayan veya Rusya Federasyonu liderlerini öven kamuya açık konuşmaların ceza gerektiren bir suç olarak kabul edileceğini duyurdu.(euractiv)
- Rusya'nın Ankara Büyükelçisi Erkhov: "İsteğimiz basit. Ukrayna topraklarından, Rusya'nın ulusal güvenliği için hiç bir zaman tehdit gelmemesini istiyoruz. Ukrayna'nın NATO'ya katılması, bizim için tehdittir."(Rusya Federasyonu Türkiye Büyükelçiliği)
- İngiliz gaz tedarikçisi Centrica, Rusya gaz tedarik sözleşmelerinden çekileceğini duyurdu.(thenationalnews)
- İtalyan petrol şirketi Eni, Rusya'yı Türkiye'ye bağlayan MaviAkım gaz boru hattından çekilmeyi planlıyor. Eni şirketi 4 yıl sonra bitecek anlaşmadan çekilmek için payını satacağını duyurdu. (Reuters)
- AB ülkelerinin daimi temsilcileri, VTB ve Rossiya Bank da dahil olmak üzere yedi Rus bankasının SWIFT bankalararası ödeme sisteminden bağlantısını kesmeyi kabul etti. (Bloomberg)
- Avrupa Merkez Bankası, Sberbank'ın Avrupa bölümünü kapattı. Avusturyalı düzenleyici, ECB'nin talimatıyla Sberbank Europe AG'nin faaliyetlerine devam etmesini yasakladı.

- İngiltere ve Kanada, hava sahasını Rus uçaklarına kapattıkları gibi Rus gemilerinin ülkenin limanlarına girmesini yasakladı.
- Rusya'da dövize karşı yaptırımlar nedeniyle bankalarda mevduatlarını çekmek için uzun kuyruklar oluştu. Moskova'nın merkezindeki Svetnoi Bulvarında banka önlerindeki kuyruklar dikkat çekti.
- Ukrayna-Odessa'da halk, İkinci Dünya Savaşında olduğu gibi sahillerde kum torbaları hazırlayarak caddelerde setler kuruyor.
- İsrail Başbakanı Bennett, İsrail'in Ukrayna konusunda temkinli olmaya devam ettiğini söyledi. İsrail'in Suriye'de bombalamaları ve İran'ın nükleer anlaşması konusunda Rusya'ya bağımlılığı nedeniyle Rusya'ya tavır almaktan çekindiği bildirildi.
- Avrupa Parlamentosu, Rusya'dan AB'ye petrol ve gaz ithalatını sınırlamaya çağırdı. Polonya, Rusya'dan kömür ithalatının yasaklanmasını istedi.
- Rusya'nın Japonya Büyükelçiliği, Twitter'da Japonya Hükümeti'ne ultimatom verdi: "... Japonya, yüz yıldan kısa bir süre içinde ikinci kez bir Nazi rejimini desteklemeye başladı. Daha önce Hitler rejimiydi ve bu sefer Ukrayna rejimini destekliyor."
- Belarus Cumhurbaşkanı Lukashenko, güvenlik konseyine hitaben yaptığı konuşmada, planlı birlik hareketlerini, altyapı hedeflerini ve dört parçaya bölünmüş Ukrayna haritasını göstererek Rusya planını deşifre etti. Belarus Cumhurbaşkanı'nın yanlılıkla gösterdiği haritada Moldova-Transdinyester bölgesindeki Rus ordusunun da Ukrayna'ya harekâta katıldığı görüldü. Haritada Belarus üzerinden Kaliningrad'a doğru da bir birlik bekletildiği görüldü.
- Avrupa Parlamentosu, oy çokluğuyla Rusya'nın Ukrayna'yı "işgalini" kınadı.
- Ermenistan'ın başkenti Erivan'da Ukrayna'ya destek mitingi yapıldı.
- Karadağ, Rusya'ya karşı tüm AB yaptırımlarına katıldığını duyurdu.
- Almanya Dışişleri Bakanı Rusya'yı BM Güvenlik Konseyi'ndeki yetkiyi kötüye kullanmakla suçladı. Rusya'nın BM Güvenlik Konseyi üyeliğinin tartışılması gerektiğini söyledi.
- Merkezi Dublin'de bulunan dünyanın en büyük uçak kiralama şirketi AerCap Holdings, Rus havayolları ile kiralama faaliyetlerini durdurdu.
- Finlandiyalı lastik üreticisi Nokian Tyres, kilit ürün gruplarından bazılarının üretimini Rusya'dan Finlandiya ve ABD'ye kaydıracağını duyurdu.

- Danimarkalı Orsted, elektrik santralleri için Rus kömürü ve biyokütle tedarikini durdurdu, ancak uzun vadeli bir sözleşme kapsamında Gazprom'dan yılda iki milyar metreküp doğal gaz almaya devam edecek.
- Apple, Ukrayna işgalinden sonra Rusya'da ürün satışlarını durdurdu
- Visa ve Mastercard, Rus bankalarını ağlarından çıkardı. Böylece Rusların yurt dışında kredi kartları çalışmaz hale geldi.
- Boeing şirketi, Rusya'ya yedek parça tedarikini, Rus havayollarının uçakları için bakım ve teknik desteği askıya aldı.
- BMW, Rusya'daki üretimi ve ülkeye otomobil teslimatını askıya aldı.
- Fransız lojistik firması CMA CGM, Rus limanlarına teslimatları durdurduğunu duyurdu.
- Polonya Dışişleri Bakanlığı, Varşova'daki Rus mülklerine el koyma sürecini başlattı.
- Ford, Rusya'daki faaliyetlerini askıya aldı.
- Google, Rus hükümeti medya web sitelerini platformundan yasakladı.
- Cannes Film Festivali, Rusya'dan resmi delegasyonları kabul etmeyeceğini duyurdu.
- Ukrayna savaşı nedeniyle Rusya'da faaliyetlerini durduran büyük ABD şirketleri: • Apple • Nike • Walt Disney • GM • Warner media • FedEx • UPS • Delta (ties with Aeroflot) • Harley Davidson
- Dünyanın en büyük ikinci konteyner nakliye şirketi MSC, Rusya ile ilgili sevkiyatları durdurdu. Hapag Lloyd ve Ocean Network Express de Rusya'ya mal taşımayı durdurdu. Bu şirketler Maersk ile birlikte dünyadaki tüm konteyner trafiğinin %47'sini taşıyorlar.
- ABD de Rus uçakları için hava sahasını kapatıyor.
- Kanada, Rus gemilerinin limanlarına ve karasularına girmesini yasaklayacak ve yasak bu hafta yürürlüğe girecek.
- Tass haber ajansının Ukrayna medyasına dayandırdığı habere göre, ilk görüşmeyi yapan taraflar 2 Mart'ta tekrar bir araya gelecek.
- Zelenskiy, Ukrayna'nın Harkiv ve Rusya'nın Belgorod şehirlerinin her zaman birbirlerine ruhen yakın şehirler olduğunu hatırlatarak, "Harkiv'e Belgorod'tan seyir füzesinin atılmasından sonra şimdi her şey değişti. Bu şehrimize karşı bir terördür. Meydanda hiçbir askeri hedef yoktu. Harkiv'deki yerleşim bölgeleri hedef alındı." diye konuştu.

- NATO Genel Sekreteri: Ukrayna'ya asker göndermeyeceğiz; hava sahasında NATO uçaklarını uçurmayacağız
- Ukrayna'da uçuşa yasak bölge uygulamasına karşı olan İngiltere, bunun NATO ülkelerini Rusya ile doğrudan çatışmaya sokacağı uyarısında bulundu.
- Ukrayna ordusu, Rus paralı askerlerini yakaladığını duyurdu. İçlerinde öğretmen, psikolog, teknisyen, işçi vb. var.
- Ukrayna-Melitopol'da siviller Rus askeri araçların şehre girmesine izin vermedi.
- Eski Fransız ordusu subayı, Fransız gönüllüleri Ukrayna Uluslararası Özgürlük Lejyonu'nda Rusya'ya karşı savaşa katılmaya çağırdı.
- Ukrayna Devlet Başkanı Volodimir Zelenskiy bugün ABD Başkanı Joe Biden ile bir telefon görüşmesi yaptığını açıkladı. "Saldırganlığı en kısa sürede durdurmalıyız" diyen Zelenskiy, desteğinden dolayı Biden'a teşekkür ettiğini ifade etti

Dünya Basını

[Forum 24](#) (Çek Cumhuriyeti): Avrupa Rus gazı olmadan yapacak, ancak Rusya Avrupa parası olmadan yapmayacak. Rusya, Avrupa Birliği'nden gelen yüksek teknoloji ve ilaç tedarikine büyük ölçüde bağımlıdır.

[The Economist](#) (İngiltere): Yeni yaptırımlar Rus ekonomisini nasıl baltalayabilir? Ancak panik ortaya çıkar ve sermaye kaçıışı başlarsa, Rusya, para biriminin çökmesini önlemek için sıkı sermaye kontrolleri uygulamak zorunda kalacak.

[Politico](#) (ABD): Biden neden Rus enerjisini yedekliyor? Amerika Birleşik Devletleri'nin Avrupa'da Rusya'nın yerini alması on yıl alacaktır.

[Duma](#) (Bulgaristan): İkinci Dünya Savaşı'ndan sonra kurulan dünya düzeni sona erdi. Rusya ile Batı, Ortodoks ve Katolikler arasında bir güvenlik kordonunun yaratılmasının temellerini attı.

[Russian Council](#): Rusya, Çin'in kötü adam rolünü yeniden kazandı. Rusya'nın Batı'da artık hiç müttefiği kalmadı. Bir zamanlar Moskova'ya gitmek için yarışan liderler şimdi görüşmemek için köşe bucak kaçacaklar. Rusya, bu büyüklükte bir krizle daha önce yüzleşmedi.

[Axios](#): Putin, kışkırtılmamış işgaliyle, onlarca yıllık Alman savunma ve enerji politikasını tersine çevirerek, bir Avrupa barış projesini silah tüccarına dönüştürerek ve Ukrayna'yı AB üyeliğine giden hızlandırılmış bir yola sokarak düşünülemez olanı mı yaptı?

[Onet](#) (Polonya): Almanya'nın militarizasyonu Rusya ve Polonya için ne anlama geliyor? Putin'in yirmi yıldır Avrupa'da ördüğü tüm nüfuz ağı üç gün içinde çöktü.

[Onet](#) (Polonya): Putin'in nükleer blöfü mü? Rusya'nın NATO ve Ukrayna topraklarında nükleer silah kullanması pek olası değil.

[Times of Israel](#): İngiltere, Ukrayna'nın uçuşa yasak bölge çağrısını reddetti ve bunun NATO'yu Rusya ile doğrudan çatışmaya sokacağını söyledi.

[The National News](#): Rapora göre Rusya, Ukrayna hükümetini devirirse kanlı bir isyanla karşı karşıya kalabilir. Ekonomi ve Barış Enstitüsü, silahlı milislerin kontrol için yarıştığı, parçalanmış ve vahşileştirilmiş bir ülkenin acımasız tahminini yayınladı.

[The National News](#): Dünya Bankası, Afganistan'ın donmuş 1 milyar dolarlık fonunun yardımı harcanacağını söyledi. BM kurumları ve yardım grupları aracılığıyla para ödeyerek Taliban yetkililerine karşı yaptırımları aşmak için plan onaylandı.

[News Week](#): Rus Yanlış Adımları Biden'ın Ukrayna'da Gizli Drone Savaşı Başlatmasına Kapı Açtı

[News Week](#): Rusya Soykırım İddialarıyla Karşı Karşıya, Suçlayan Ukrayna'ya Karşı Mahkemeye Gidecek

[News Week](#): Rusya'nın Ukrayna Üzerindeki Gökyüzüne Hakim Olamaması 'Şaşırtıcı' Olarak Adlandırıldı

[News Week](#): Olası Rus Nükleer Saldırıları Odadaki Ölümcül Fil olmaya devam ediyor

[Military Times](#): Biden, Rusya'yı Ukrayna nedeniyle ABD hava sahasından men etti. Kaynaklar, Biden'ın Ukrayna işgali sırasında Rusya'yı ABD hava sahasından yasaklayacağını söylüyor

[National Interest](#): Tayvan'a Ukrayna'dan Gerçek Ders. Vladimir Putin, Moskova'nın stratejik çıkarlarının dikkate alınmadığı sonucuna vardıktan sonra Ukrayna'ya ateş püskürdüyse, Pekin nihayetinde Washington'la Tayvan meselesiyle ilgili önceki anlaşmalarının artık işlemediği sonucuna varırsa, pekala saldırabilir.

[Global Times](#): Biden, eski yetkilileri Tayvan'a 'Pompeo'yu dengelemek' ve DPP'yi yatıştırmak için gönderdi

[Global Times](#): İki savaşı unuttun, ABD bir tanesiyle bile savaşılmaya gönülsüz

[National Interest](#): Rusya'nın Ukrayna'yı İşgali Bir Batı Trajedisidir. Bu trajedi, Vladimir Putin'in otokratik rejimi ile Batılı demokrasiler arasındaki çatışma daha yeni başladığı için, belki de daha fazla felaketin gelmesi ihtimalinden başka bir şey değil.

[National Interest](#): Çin ve Amerika Zaten İkinci Soğuk Savaşta mı? Soğuk Savaş 2.0, herhangi bir devlete odaklanmak yerine çok kutuplu bir çerçevede analiz edilmelidir.

[National Interest](#): Ukrayna Krizi Nedeniyle İran'a Yaptırımlardan Çıkarılan Beş Ders. Yaptırımların amacı, Rusya ekonomisine, Putin'in taktik ve stratejik hedeflerini ulaşılması için çok maliyetli hale getiren, Rusya'nın genel maliyet/fayda hesaplamasını değiştiren, ekonomisini zayıflatan veya daha fazla saldırganlığı caydıran maliyetler getirmek olmalıdır.

[Nbc News](#): Rus konvoyu Kiev'e yaklaşırken Ukrayna şehirleri yoğun bombardımanla karşı karşıya. Yerde şiddetli bir direnişle karşı karşıya kalan Moskova, Ukrayna ve uluslararası gözlemcilerin sivilleri giderek daha fazla vurduğunu söylediği havadan saldırısını hızlandırıyor gibi görünüyordu.

[Nbc News](#): Ukrayna'ya yanıt olarak Asya, ABD, Rusya ve Çin ile ilişkileri dengelemek için mücadele ediyor. Uzmanlar, bölgedeki birçok hükümetin birbirini kontrol altında tutmak için üç güce güvendiğini ve Pekin'i Moskova'ya daha da yaklaştırmaktan çekindiklerini söylüyor.

3. ORTADOĞU

İslam İşbirliği Teşkilatı'ndan Ukrayna krizine barışçıl çözüm çağrısı

İslam İşbirliği Teşkilatı (İİT), Ukrayna'da yaşanan gelişmeleri endişe ile takip ettiğini belirterek taraflara insani krizleri önlemek için barışçıl adımlar atılması yönünde çağrıda

bulundu. İİT, diyalog ve diplomasi yoluyla yaşanan krize son verilmesi gerektiğini belirterek gerilimin son bulması için başlatılan uluslararası çabalara destek verdiğini ifade etti. Yapılan açıklamada ilgili taraflara, bölgede güvenliğin ve istikrarın tesis etmesi ve halkların güvenli bir şekilde yaşaması için müzakere yapması çağrısında bulunuldu. (Şarkul Avsat)

İran, ABD'nin nükleer müzakereleri uzatmaması gerektiğini söyledi

İran Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Saeed Khatibzadeh gazetecilere, Viyana'da İran ile dünya güçleri arasında 2015 Ortak Kapsamlı Eylem Planı'nı (JCPOA) yeniden canlandırmak için yapılan nükleer müzakerelerle ilgili son güncellemeler hakkında konuştu. Khatibzadeh, baş müzakereci Ali Bagheri'nin yakın zamanda, özellikle Yüksek Ulusal Güvenlik Konseyi (SNSC) ile "istişareler" yapmak için Tahran'a geri döndüğünü söyledi. Khatibzadeh, cumhurbaşkanının başkanlığını yaptığı SNSC'nin "müzakerelere öncülük ettiğini" söyledi.

Hamaney ABD'yi Ukrayna Krizi Nedeniyle Eleştirdi

İran'ın dini lideri Ayetullah Ali Hamaney, Salı günü yaptığı açıklamada, Ukrayna'daki savaşın durdurulması gerektiğini söyledi. Hamaney, açıklamasında, Amerika'nın "mafya benzeri rejimini" Ukrayna'daki çatışmayı yaratmakla suçladı. (VOA)

Tel Temir kırsalında rejim ve terör örgütü PYD arasında çatışma

Muhabir, Tel Temir kırsalında rejim güçleri ve PYD milisleri arasındaki sözlü tartışmanın silahlı çatışmaya dönüştüğünü, birisi PYD'ye bağlı Tel Temir askeri konseyinde yönetici Rüstem Seydo olmak üzere iki taraftan 4 unsurun ölümüne yol açtığını belirtti. Muhabir özel kaynaklara atfen, anlaşmazlık nedeninin rejim güçlerinin Amerikan devriyesinin Tel Temir batı kırsalında El-Kevzeliyye köyünden geçişini engellemesi olduğunu sözlerine ekledi. PYD milislerinin bölgeye askeri takviyeler getirmesinden sonra bölgede gerginliğin hala devam ettiğine işaret etti. (Alkhabour)

İranlı ve Suriyeli yetkililerin karşılıklı ziyaretlerinde ikili ilişkiler ele alındı

Suriye'nin ulusal güvenlik danışmanı Tümgeneral Ali Memluk, İran Dışişleri Bakanı Hüseyin Amir Abdullahyan ile İran'ın başkenti Tahran'da görüştü. İran Dışişleri Bakanlığı sözcüsü, İran Bakanı Amir Abdollahian'ın dün Tümgeneral Ali Mamlouk'u kabul ettiğini ve her

ikisinin de iki ülke arasındaki ikili ilişkiler ve karşılıklı çıkar konularına değindiğini söyledi.
(npasyria)

4. AFRIKA:

5. ASYA/PASİFİK:

Özbekistan Cumhurbaşkanı Basın Sekreteri Sherzod Asadov:

"Ülkemizin geleneksel olarak hem Rusya hem de Ukrayna ile yakın ve dostane ilişkileri bulunuyor. Ortaya çıkan tüm anlaşmazlıklar ve görüş farklılıkları ancak uluslararası hukuk kuralları temelinde çözülmelidir."

Çin, Ukrayna'daki en büyük Çin vatandaşlarının tahliyesini başlattı

Ukrayna'daki Çin büyükelçiliği, sadece iki gün içinde yaklaşık 2.300 vatandaşın ülkeden ayrılmasını ayarladı. Tahliye edilenlerin büyük çoğunluğu, yaklaşık 2.200 kişi, komşu ülkelere güvenli ve hızlı bir çıkış sağlamak için elçilik personeli ve yerel polis güçleri tarafından eşlik edilen otobüslerde seyahat etti, geri kalanı trenle gitti, yine de karayolu dışında en güvenli yollardan biri. (Global Times)

Japonya Kiev Büyükelçiliğinin faaliyetlerini askıya aldı

Japonya Dışişleri Bakanlığı, Kiev Büyükelçiliği faaliyetlerinin, Ukrayna'nın batısındaki Lviv kentinde kurulan geçici irtibat ofisinden sağlanacağını açıkladı. Polonya-Ukrayna sınırı yakınlarındaki irtibat ofisi, tahliye talepleri dahil Ukrayna'daki Japon vatandaşlarına hizmet vermeyi sürdürecektir. (TRT Haber)

6. ABD:

Biden Putin'e "ödetme" sözü verdi

ABD Başkanı Joe Biden, Vladimir Putin'in yanlış hesapladığını ve Ukrayna'nın işgalinin bedelini Rus liderine ödetmeye söz verdiğini söyledi. Birliğin Durumu konuşmasında Biden, "Özgürlük her zaman tiranlığa galip gelecektir. Ukrayna'ya girebileceğini ve dünyanın

yuvarlanacağını düşündü. Bunun yerine, hiç beklemediği veya hayal etmediği bir güç duvarı ile karşılaştı" dedi. (thenationalnews)

Biden: "ABD Hava Sahasını Rusya'ya Kapattık"

Biden, "Her Ukraynalının cesareti tüm dünyaya ilham kaynağı oluyor. Halk tankların önüne geçiyor. Vatandaşlar kendilerini tankların önünde atıyor. Öğrenciler, emekliler, hepsi askere dönüştü kendi ülkelerini koruyorlar. Cumhurbaşkanı Zelenski AB Parlamentosu'nda bir konuşma yaptı ve 'Aydınlık karanlığı ezecek' dedi" ifadelerini kullandı. Rusya lideri Putin'e yönelik diktatör atfında bulunan ABD Başkanı Joe Biden "Diktatörler saldırganlıklarının bedelini ödemediklerinde daha fazla kaosa yol açarlar. Bu durumun Amerika'ya ve dünyaya maliyeti artar. Putin'in savaşı nedensiz ve önceden planlanmış bir savaştı. Diplomasi çabalarını reddetti. Batı ve NATO'nun karşılık vermeyeceğini ve bizi burada kendi ülkemizde bölebileceğini düşündü. Putin yanıldı. Biz hazırдық" diye konuştu. ABD Başkanı Joe Biden, ülkesinin müttefikleriyle birlikte aylarca Rusya'ya karşı atılacak adımlar konusunda çalıştığını da söyledi. Biden, Rusya karşısında oluşan birlikten bahsederken "Biriz ve biz de bunu yaptık birlik içerisinde hareket ettik. Yaptırımlar için aylarca koalisyonlar oluşturduk. Asya'yı, Afrika'yı biraraya getirdik. Putin'i karşımıza aldık. Avrupalı müttefiklerle saatlerce müzakereler yürüttüm onları bir araya getirdim. Putin'in planlarını paylaştık. Rusya'nın yalanlarına gerçeklerle karşılık verdik.. Şimdi özgür dünya 27 AB ülkesi, Birleşik Krallık, Kanada, Avustralya, Yeni Zelanda ve dünya hatta İsviçre Rusya'nın karşısına geçti ve ona yaptırım uyguluyor. Putin hiç olmadığı kadar dünyadan izole edildi" dedi. ABD Başkanı Joe Biden konuşmasında daha önce de olduğu gibi bir kez daha ABD ve Rus askerlerinin karşı karşıya gelmeyeceklerini söyledi. (VOA)

Blinken: Putin Ukrayna'da savaşı kazanırsa insan hakları ihlalleri daha kötü bir hal alır

Amerika Birleşik Devletleri (ABD) Dışişleri Bakanı Antony Blinken, Rusya'nın Birleşmiş Milletler İnsan Hakları Konseyi'nden ihraç edilmesi çağrısında bulundu. Blinken konuşmasında ayrıca Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'in "savaşı kazanması durumunda insan hakları ihlallerinin daha da kötüleşeceği" konusunda uyardı. (Euronews)

ABD Dışışleri Bakanlığı Irak'ın P-2 Programını Yeniden Başlattı

ABD Dışışleri Bakanlığı, ABD'ye Bağlı Iraklılar için Doğrudan Erişim Programını (Irak P-2 Programı) yeniden başlattı. Bakanlığın Sözcüsü Ned Price, şunları söyledi: “ABD Dışışleri Bakanlığı, ABD'ye Bağlı Iraklılar için ABD Mülteci Kabul Programı (USRAP) Doğrudan Erişim Programını (Irak P-2 Programı) yeniden başlatıyor. Amerika Birleşik Devletleri, ortak çıkarlarımız için kendi güvenliklerini feda edenlerin Amerika Birleşik Devletleri'ne sığınma fırsatına sahip olmalarını sağlamaya kararlıdır. Buna ABD askerlerinin yanında görev yapmış Iraklılar da dahildir. Kapsamlı bir incelemeden sonra, programı incelememiz sırasında daha önce askıya alınan belirli sayıda Irak P-2 vakası için vaka işlemeye yeniden başladık. İç Güvenlik Bakanlığı ile koordineli olarak, programa yeni başvuruları kabul etmenin yanı sıra, ilerleyebilecek diğer tüm mevcut Irak P-2 vakalarını incelemeye ve işlemeye devam edeceğiz.”

7. RUSYA:***Moskova'da Anti Faşist Konferans***

Rusya, Pakistan, Çin, BAE, Suudi Arabistan, Azerbaycan, Özbekistan, Hindistan, Etiyopya ve diğer ülkeleri "Anti Faşist Konferans"a davet edecek. Faşizme karşı mücadeleyi hedefleyen Büyük Konferans, önümüzdeki aylarda Moskova'da yapılacaktır.

Rus Dışışleri Bakanlığı, Kozyrev'in Rus diplomatlara istifa etme tavsiyesini yorumladı

Rusya'nın Ukrayna'ya düzenlediği hareketin ardından Rus diplomatların istifa etmesini tavsiye eden eski Rusya Dışışleri Bakanı Andrei Kozyrev, Rusya dışışlerince hain olarak adlandırıldı. Andrey Vladimiroviç Kozirev, Ekim 1991'den Ocak 1996'ya kadar görevde olan Rusya Federasyonu Devlet Başkanı Boris Yeltsin'in ilk Dışışleri Bakanı olarak görev yapmıştır. Şimdiki dışışleri bakanı Lavrov ise onun yardımcılığını yapmıştır. (Tass)

Lavrov İnsan Hakları Konseyi'nde protesto edildi

Rusya Dışışleri Bakanı Sergey Lavrov'un Birleşmiş Milletler'de yaptığı konuşmalarda çok sayıda Batılı ülke delegasyonu tarafından protesto edildi. "Kiev yönetimine destek" amaçlı yapılan protestolarda diplomatlar Rus bakanın konuşması sırasında toplantı salonunu terk etti.

Elinde Ukrayna bayrağı tutan Ukrayna Büyükelçisi Yevheniya Filipenko'ya salondan çıkışında birçok ülkeden diplomat eşlik etti. (Euronews)

Rusya, nükleer denizaltılar ve kara tabanlı füzelerle tatbikat düzenliyor

Rus nükleer denizaltıları, Başkan Vladimir Putin'in ülkesinin nükleer kuvvetlerine Ukrayna'nın işgali konusunda Batı ile olan gerilim konusunda yüksek alarma geçme emri vermesinin ardından Salı günü Sibirya'daki kar ormanlarında gezinirken Barents Denizi'ndeki tatbikatlar için yola çıktı. Rusya'nın Kuzey Filosu yaptığı açıklamada, nükleer denizaltılarının birçoğunun "fırtınalı koşullarda manevra eğitimi" için tasarlanmış tatbikatlarda yer aldığını söyledi. Açıklamada, birkaç deniz üssünün bulunduğu kuzeybatı Rusya'nın Kola Yarımadası'nı korumakla görevli çok sayıda savaş gemisinin manevralara katılacağı belirtildi. (apnews)